Lepunov. Fridericus Odfelder. Joannes Rumienczewski, *Excubitor Smolensensis*. Samuel Zyko. Valerianus Stanislaus Zaleski. Vilhelmus Joannes Raczynski. Vladislauus Victorinus Glinka. Christophorus Rosczevvski. Joannes Petrus Gorzechovvski. Stanislaus Simon Milevvski. Fabianus Sznabel. Albertus Trębicki. Alexander Chocim. Mattæus Stankiewicz, *Prætor Smolensensis*. Hapiey Wysoki, *Consul Smolensensis*. Valentinus Sokolovvski, *Consularis Smolencensis*. Hieronymus Casimirus Dubina, *Scriba Smolencensis Civitatis*.

Qui Magnifici supra nominati attestantur, me fuissè patratum ad ulteriorem Defensionem Arcis hujus. Clarè hoc igitur patet, me non fuissè Superiorem Arcis Smolensensis. Serenissimus Rex, Dominus neus Clementissimus, & Illusterrima Celsitudo Vcstra, ut Dux & Imperator meus, mandastis mihi ambo, ut Illustri Dn. Palatino, ita ut Duci & Superiori meo, obtemperarem, illi in omnib⁹ morem gerens: Qvod ego diligenter exæqvendo contradicere Illustri Dn. Palatino non valui. Ad extreum scribit Celsitudo Vesta ad Iliostrem Dn. Palatinum Smolencensem, volendo illius experiri resolutionem, si se occluderet in hac Arce, ut possit commodè huic loco providere: scio illum ad Celsitudinem Vestram rescriptsse, se occludere. Qyocirca mittit Celsitudo Vesta Magnificum Dn. Vexilliferum Derpatensem sub Smolenscum, qvi commonstravit mihi Memoriale, propriâ manu Celsirudinis Vestræ scriptum, imperando mihi serio, ut Illustri Dn. Palatino in omaibus morigerū me præberem. Qvale huic responsum dedi, puto Magnificum Dn. Vexilliferum Derpatensem id totum detulisse Illustriss. Celsitudini Vestræ: nominatim qvòd parere paratus sim, nihilominus cum protestatione, si in hac Arce in contrarium aliquid fiet, ne mihi in posterum culpa imputaretur. Nam adverti inter-

ritum ex inconsiderantia, & postea majori ex parte discor-
diâ inter Illustrē Dn. Palatinum & Equestrem Ordinem, qvi
Illustri Dn. Palatino ab initio usq; ad finē parere noluerunt.
Hæc discordia tamdiu fervebat, donec sedities, Rebellio, &
factio suum protulisset effectum, & Magno Duci Moschorū
per Dn. GOLIMONT innotuisset. Qvarite itaq; Magnifici
Domini. Vti Sereniss. Rex Dominus meus Clementissim⁹:
Ita Illustriss. Celsitudo Vestra ex Illustri Dn. Palatino & supe-
riori meo: Qyomodo Arx Smolensensis cū Libertate No-
bili aurea cessit hosti. Existimo Illustrē Dn. Palatinum in
facie Reipubl. demonstraturum & daturum rationem de to-
to: Vtinam nullus Ingenuus eum gaudentibus tali aureā li-
bertate occluderet se. Qvod attinet ad Legionem Illustriss.
Thesaurarii M. D.L. & Campiducis nostri. Attestor & fate-
or Magnif. Dn. TYZENHAVZ, coeterosq; Officiales ejusdem
Legionis in Officio suo militari ita se gessisse, ut viros Infra-
eti aq; imperterriti animi decet. Concludo itaq; hanc Ju-
stificationem meam his verbis: Illustriss. juxta ac Excellen-
tissime Princeps, Domine ac benefactor mi Colendissime.
Judicet me primariè ipse Deus Opt. Maximus, Sacra Regia
Majestas, Vniversa Respublica & Illustriss. Celsitudo Vestra,
ut Dux & Imperator meus: Insuper universus, qva latè pa-
tet Orbis, si mēa causa Arx Smolencensis cessit Oppugnato-
ri: utiq; habes potestatem vitæ & necis meæ, salutem qui-
dem non oro, sin minus oro, ut ab hac Actione liberer.

Post sufficientem declarationem Justificationis meæ Juridicè;
ab Illustrissimo Principe Dn. JANUSIO RADIVILO, Exercituum M. D.
L. Duce Generalissimo & Dominis Commissariis, hoc obtiuni De-
cretum ego VILHELMUS KORFF.

Nos Commissarii ex Senatu & Coronâ Legatorum ad solvendum
Exercitui M. D. L. designati, significamus atq; attestamur.
Qvod Magnificus Dn. KORFF, Capitanus Orlensis Pedestris, Ex-
ercitus

ercitūs S.R.M. Ductor, intulerit corā nobis Prætensionem & Instan-
tiā suā: ut integrā recipere solutionem suā Legioni, perinten-
tem ex mandato Ducis missā Smolenscum; afferendo eandem Legi-
onem numero integrā, secundum Regestrū Descriptionis reti-
nuisse, & pro retenzione ejus magnum sumptum erogasse, tam pro-
priis pecuniis suis illi solvendo; quām ipsomet suo credito frumenta
& alia virtualia in sustentationem Peditatūs accipiendo (prout ex
uincorām Judicio nostro Magnif. Dn. JOANNES CHRAPOVICKI
Vexillifer Smolenscensis cum debito suo pro hac Legione accepto in-
stantiam fecit.) Ad hēc, quod Officiales omnes, in quos summus
expendebatur sumptus, & Pedestres Milites, plus quam ducenos
ex Arce secum eduxerit, quibus pensum reddere tenet. Quā in
causa, acqviescentes & considerantes hanc Legionem in Acie dū
Qvarthalia & unum mensem emeruisse, & eqvē cum medio Ex-
ercitu veteris Incitationis, Qvarthale unum habuisse donatum à
S.R. Majest. & promissum à Senatu. Pro tribus itaq. Qvarthalibus
& uno mense mercedem illi adjudicamus, & Magnifico Dn. Vexil-
lifero Smolensensi ex eodem Ārario mercedem pro frumento indi-
camus. Ratione porrò trium Qvarthalium decisionem reponimus
ad futuram Commissionem: coram qua, Decisio Reipubl. in Comi-
tis, Deo annuente, futuris de Traditione Smolensensi sequetur
Dat. Minsci, d. 22. Decembr. Anno 1654.

Finitā hac causa, Illustriss. Princeps Dn. JANUSIUS RADZIVIL
Exercitūm M. D. L. Dux Generalissimus, propriā sua manu ad
fratrem meum germanum, Illustrēm Dn. NICOLAUM KORFF, Palat-
inum Vendensem, his verbis scripsit: *Arx Smolensensis Oppu-*
gnatori cessit: Frater Dominat. Vestrae exsors culpa: Nam secun-
dum voluntatem Serenissimi Regis & meum mandatum ita se ges-
fit, ut strenuum decet virum: sed brevi apparebit, & universo orbis
patebit stultitia pusillanimitas & evidens Nobiliū illius locifraus.
Hæc omnia Documenta in facie Reipublicæ paratus sum Or-
ginalibus & Apographis probare, &c.

VILHELMVS KORFF, Capitaneus Orlen-
& Sacra Majest. Oberst. nppro